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Potworna zbrodnia
W ciągu pięciu dni popełniono w 

Poisce DRUGĄ ZBRODNIĘ na na. 
■tym Narodzie.

W  niedzielę w naszym czerwo
nym Krakowie- słynnym z yoku 
1905, 1923 i 1936, w  kolebce polskie, 
go socjalizmu, w mieście, w którym  
żył i działał Bolesław Limanowski, 
Ignacy Daszyński- w  którym wielkim  
sumptem Paderewskiego stanął 35 
lat temu pomnik Grunwaldzki —. 
padlo 44.000 głosów polskich oby
wateli, nie volksdeutschów, nie bul. 
bo-wców, przeciw przynależności

Dolnego Śląska do Polski.

ZBRODNIA! Nie da się wytłuma
czyć ani nienawiścią do Rządu Je. 
dności Narodowej, ani najgorszą 
nawet działalnością poszczególnych 
ludzi z aparatu bezpieczeństwa, ani 
bWkiem bez PSL. ani niczym in. 
nym Imperialiści anglosascy,, któ
rzy radzi by podnieść siłę Niemiec, 
cieszą się. Zbrodnia stała się propa
gandą przeciw Polsce.

A w cztery dni potem przeżyła 
Polska PO RAZ PIERWSZY PO
GROM- Po raz pierwszy, bo prze, 
cięż ekscesy antysemickie zbrodnicze 
już były; pchała ku nim w czasach 
zaborczych, w chwilach klęski Au
stria, ale nie kończyły się one ni. 
gdy masowym morderstwem. I w 
czasach po roku 1918 mieliśmy po
tworny Przytyk, Myślenice, Mińsk, 
Częstochowę, , bohaterstwa Haller. 
czyków“ —  plamy ciężkie padły na 
dobre imię Narodu, który mógł się 
chełpić swą wyższością etyczną, 
skoro nie u nas notowano Kiszy- 
niów. Mohylew, Gałacz.

34 trupy, 42 ciężko ranni! Ginie 
tylu ludzi dlatego, że są Żydami, że 
W im o przejścia przez piekło SS-ma_ 
B®w j Majdanki żyli jeszcze. Ginie 
tylu ludzi dlatego, że reakcja po- 
ntoołą w oczach całej Polski i świa. 
ta cywilix„wancgo w niedzielę klęskę 
i  chciała Polskę utopić- jeśli nie bę
dzie taką, jak9 wymarzyła sobie re
akcja; zginęło tylu ludzi, by poka
zać światu czarniejszą Polskę niż 
Czechy z procesu Hilsnera, czy car
ską Rosję z procesu Bejlisa-

D W IE  ZBRODNIE, KTÓRE POL. 
5KIEJ KLASIE ROBOTNICZEJ PRZY 
POMNIEĆ MUSZĄ STANOWISKO  
PPS NA KONGRESIE WARSZAW
SKIM W  1934 ROKU I  RADOM
SKIM w  ROKU 1937, I ż  .JEŚLI 
REAKCJA, FASZYZM, ZECHCIAŁY. 
BY WYWOŁAĆ KONTRREW OLU
CJĘ, ZDUSIĆ POSTĘP, ZNISZCZYĆ 
ZDOBYCZE SOCJALNE, POGWAŁ
CIĆ WOLNOŚĆ, wtenczas proletariat 
ZDOBYĆ S IĘ M USI NA U ŻYCIE  
TAKIEGO ŚRODKA W ALKI, KTÓ
RY JE D YN IE PR ZETN IE POTW OR. 
NE MACHINACJE REAKCJI I  
UTRW ALI REW OLUCYJNY RZĄD 
ROBOTNICZO CHŁOPSKI"

OSTRZEC NALEŻY NASZYCH 
KLASOWYCH WROGÓW, żeby cof
nęli się przed walką, w której po na
szej stronie mogą być ofiary, ale 
POLSKA WYGRA I  DO ŻYCIA NO-

Sprowokowany masowy mord w  Kielcach
WARSZAWA (PAP). W dniu 4 lip. 

ca rb. Kielce stały się terenem niesły
chanej prowokacji elementów reak
cyjnych, które wywołały pogrom ży
dów. Zabite zostały 34 osoby, ranne 42.

Jak ustaliło dotychczasowe docho-

Ostateczny termin konferencji pokojowej
Rozw ązanie kwestii diugów włoskich

PARYZ ,(PAP). W wyniku czw art
kowego posiedzenia konferencji czte
rech ministrów spraw  zagranicz
nych, które przeciągnęło się do póź
nych godzin nocnych, powzięto de
cyzje w  sprawie wysokości i formy 
spłaty odsakodowań włoskich, jak 
również porozumiano się w sprawie 
daty konferencji pokojowej 21 na
rodów w  Paryżu, postanawiając 
zwołać tę konferencję na dzień 29 
lipca.

cyzja w  spraw ie załatwienia obu 
tych problemów zapadła przed- po
siedzeniem plenarnym delegacji czte
rech mocarstw na ścisłym zebraniu 
czterech ministrów. Co się tyczy od
szkodowań, postanowiono, że Wło
chy mają zapłacić Związkowi Ra
dzieckiemu odszkodowanie na su
mę 100 milionów dolarów w  prze
ciągu 7 lat. Suma ta będzie pokryta 
z aktywów włoskich na Węgrzech,

Pozostała sprawa
PARYŻ (PAP). Piątkowe posiedzę, 

nie Rady ministrów spraw  zagranicz
nych trwało zaledwie godzinę. Mini
strowie omówili ostateczny tekst za. 
proszeń do 21 państw, które będą re . 
prezentowane na konferencji pokojo
wej, mającej rozpocząć swe obrady w 
dniu 29 lipca w  Paryżu.

Jedynymi sprawami, które pozosta. 
ly na  porządku dziennym obecnej se. 
sji Rady ministrów spraw  zagranicz. 
nych, są  sprawy Niemiec i  Austrii. 
Nie jest jednak wykluczone, że ra 
dziecki minister spraw  zagr. — Molo, 
tow będzie nalegał na przedyskutowa
nie sytuacji politycznej we Włoszech. 
Sprawa, ta została wniesiona na po. 
rządek obrad na jego żądanie przy o- 
twarciu konferencji przed paru ty
godniami.

W paryskich kolach politycznych 
przypuszczają, że ze względu na krót
ki okres pracy, który pozostał do dnia 
rozpoczęcia obrr'! konferencji pokojo.

wej, ministrowie spraw zagr. me zdo
łają osiągnąć poważnych rezultatów 
w dyskusji nad zagadnieniem Nie
miec. Jednakże premier francuski Bi. 
dault jest zdania, że uda mu się po. 
nownie przedstawić żądanie swego 
rządu oddzielenia pod względem poli. 
tycznym i gospodarczym Zagłębia 
Ruhry i Nadrenii od Niemiec.

Niemiec
Wśród szczegółów traktatów poko

jowych z państwami bałkańskimi, któ. 
re  4 ministrowie mają załatwić w po. 
niedzialek, najbardziej zawiłą kwe
stią jest sprawa swobodnej żeglugi na 
Dunaju. Panuje jednak przekonanie, 
że ministrowie szybko dojdą do poro, 
zumienia co do odpowiedniej formy 
deklaracji w tej kwestii.

Polska na konferencji pokojowej
PARYŻ (PAP). W  piątek w pała

cu Luksemburskim zebrali się zastę
pcy m inistrów  spraw  zagranicznych

W kołach obserwatorów narad 
Wielkiej Czwórki stwierdzają, że po
siedzenie to rozpoczęło się w rado- 

• snym nastroju.

Wymienieni delegaci opracowują 
również w  ostatecznej formie trak 
taty pokojowe z Włochami, Węgra
mi, Bułgarią, Rumunia i  Finlandia

tak, by móc przedłożyć je ministrom 
do zatwierdzenia.

Ustalono następującą listę państw, 
które zostaną zaproszone na konfe
rencję lipcową: Australia, Belgia, 
Brazylia, Kanada, Chiny, Czechosło
wacja, Etiopia, Francja, Grecja, Ho
landia, Indie, N orwegia, Nowa Zelan
dia, Polska, ZSRR, Afryka Połudn, 
Ukraina, W ielka Brytania, Stany 
Zjednoczone, Białoruś i  Jugosła* 
toia.

WEGO WSKRZESZONA ŻYĆ BĘ
D Z IE  jako wolna Ojczyzna wolnych 
Polaków.

NALEŻY TEŻ WEZWAĆ PROLE. 
TA RIAT DO W IE L K IE J CZUJNO-

dzenie, niejaki Dasowski Antoni, za. 
mieszkały w  Kielcach, ukrył w mie
szkaniu swym w dniu 1 lipca 8-letnie. 
go chłopca, Blaszczyka Henryka, któ. 
rego wypuścił po dwóch dniach. Jak 
zeznał chłopiec, w  ciągu tych dwóch

w  Rumunii i Bułgarii, które to ak
tywa zostaną przekazane Związko
wi Radzieckiemu niezwłocznie po 
zawarciu traktatu pokojowego, jak 
również z pewnej części urządzeń 
włoskich zakładów zbrojeniowych i 
wreszcie z bieżącej produkcji prze
mysłu włoskiego w  formie dostaw 
rocznych. Jak wiadomo delegacja ą- 
merykańska i brytyjska sprzeciwiały 
się dotychczas pokrywaniu odszko
dow ań dostawami z bieżącej produk
cji przemysłowej. W dniu 4 lipca 
delegacje te wycofały jednak swe 
zastrzeżenie, pod tym względem. — 
Dostawy rozpoczną się w  dw a lata 
po zawarciu traktatu pokojowego i 
będą trwały 15 lat. Ze swej strony 
Związek Radziecki zaopatrzy Wło
chy na zasadach handlowych w  nie
które surowce, które Włochy impor
tują zazwyczaj z  innych krajów.

ŚCI NA OSTRYM NASZYM ZAKRĘ 
C IE  HISTORYCZNYM.

Musimy czuwać, by Rzeczpospoli. 
ta nie poniosła szkody.

D r BOLESŁAW DROBNER

dni wyuczono go, by opowiadał, że 
Żydzi zamieszkali przy ul. Planty nr. 
7, trzymali go przez 2 dni w piwnicy 
z zamiarem zamordowania, lecz uda. 
ło mu się cudem zbiec.

W związku z powyższą pogłoską, 
rozpowiadaną przez chłopca i  ojoa 
jego, zebrał się przed domem przy ul. 
Planty n r 7, zamieszkanym przeważ
nie przez Żydów tłum, który podbu. 
-rżany przez celowo rozstawionych or. 
ganizatorów pogromu rozpoczął de
molowanie mieszkań żydowskich i 
mordowanie Żydów napotykanych w 
mieszkaniach i  na ulicy.

Bestialskim mordom towarzyszyły 
przemówienia podżegaczy, którzy mię. 
dzy innymi wznosili okrzyki na cześć 
Andersa.

Organy bezpieczeństwa przybyłe na 
miejsce rozprószyły tłum i zaprowa
dziły porządek, aresztując przy tym 
62 podżegaczy i sprawców pogromu.

Dalsze aresztowania w  toku — mię
dzy innymi zostało aresztowanych kil. 
ku funkcjonariuszy Milicji Obywatel
skiej.
Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicz
nego i Ministerstwo Sprawiedliwości 
wysiały na miejsce wypadków Korni, 
sję Specjalną, celem pokierowania 
dalszymi dochodzeniami.

Sprawcy zajść staną przed Sądem 
Doraźnym.



D rei m a i nein l
TORUŃ (SAP). Jak podaje nasz ko. 

respondent na terenie woj. gdańskie
go i  poznańskiego przy obliczaniu gło
sów znaleziono kartki z niemieckim 
napisem »drei ma] nein«.

U m o w a h a n d lo w a  
z F in land ią

WĄąSiJĄWĄ (PAP) P o i ,  5 t a  
w  W arszawie została podpisana 
mpp.wą handlowa polsko _ fińska. 
Przy podpisaniu umowy stronę pol
ską reprezentował wiceminister że- 
glufti ( ł\ąn^ltt zagranicznego dr Lu
dwik Grosfęld- zaś rząd fiński — 
minister piełnomocny w  Warszawie 
poseł Jaernefeld.

Umowa została zawarta na okres 
roczny, do 30 czerwca 1947 r. i 
wchodzi w  życie z dniem podpisa
nia. W artość obrotu wzajemnego 
wyniesie około 2.500.000 dolarów.

USA wobec sprawy Palestyny
ASZYhfóTON (SAP). Prezydent 

Truman oświadczył we wtorek wie
czorem, że gotów jest wzdąć na siebie 
odpowiedzialność zarówno pod wzglę
dem technicznym jak i finansowym 
za przetransportowanie do Palestyny 
10.1.000 imigrantów żydowskich. P re
zydent wyraził nadzieję, że przywód
cy żydowscy, którzy zostali ostatnio 
aresztowani przez władze brytyjskie 
w czasie obławy, zostaną wkrótce wy. 
puszczeni pa wolność i  w Palestynie 
zapanują z powrotem normalne sto
sunki. Powyższe oświadczenie prezy. 
den ta zostało podane w oficjalnym ko. 
inutękącie Biąłego Domu po rofcmo. 
wie prezydenta z czterema przedsta
wicielami Agencji łydowskicj.

Poprzedniego dnia zostały wniesio
ne do senatu i do izby reprezentantów 
identyczne uchwały, przy czym cho
dzi ó to, by zapobiec uznaniu przez 
rząd Stanów Zjednoczonych niezależ
ności królestwa Transjordanii, dopóki 
ustrój Palestyny nie zostanie ustalony.

NQ,WY JORK (SAP). Członek ame
rykańskiego kongresu Emanuel Celler 
— demokrata — przemawiając prze.

Nowy rząd we Włoszech
RZYM PAP. De Gaspari rozpoczął | rozstrzygnięte tylko na podstawie

rokowania z trzema największymi 
partiam i włoskimi: socjalistami, ko
munistami i  chrześcijańskimi de
mokratam i w  spraw ie utworzenia 
nowego rządu. Dziennik socjalisty
czny „Avanłi“ pisze, że zagadnienie 
otworzenia nowego rządu, może być

Maślany 
między USA i

konflikt 
N. Zelandię

AUSKLAND (SAP). Robotnicy por
towi odmówili dalszego ładowania 
masła na statek amerykański »Mari- 
posa« oczekując ostatecznej wypowie
dzi na ten temat ze strony premiera 
Nowej Zelandii, P iotra Fi*asera, który 
wyrazić ma opinię rządh na amery
kańskie zapotrzebowanie 4,5 miliona 
kg. masła dla amerykańskich sil zbroj
nych.

Doetawy masła do Ameryki — to 
najbardziej nierozważne przedsię
wzięcie na tle obecnej sytuacji żyw
nościowej świata — stwierdza przy, 
wódca związku robotników porto
wych, Harold Barnes.

Lpgicznym pociągnięciem, któneby 
rozwiązało problem wyżywienia ame
rykańskich sił zbrojnych na Pacyfiku, 
byłoby obniżęnie dostaw żywności dla 
ludności Japonii. Uważam — kończy 
swoje uwagi Barnes — że najbardziej 
wskazanym byłoby, by masło to otrzy

Nowa ustawa rehabilitacyjna
TORUŃ (SAP). W Toruniu odbył 

min. tow. H. Świątkowski dłuższą 
konferencję z przedstawicielami są
downictwa toruńskiego, na której o- 
mówił projekt nowej, jednolitej usta
wy rehabilitacyjnej, która została już 
przeprowadzoną przez Bądę Mini
strów. Wspomniana ustawa zostanie 
w  najbliższym czasie zatwierdzona i 
wprowadzona w  życie.

Tow. Minister podkreślił, iż wszyst
kie ustawy rehabilitąęyjue, do tej

Francja zawraca z drogi
LONDYN (BBC) Komisja konsty

tucyjna francuskiego Zgromadzenia 
Kęnstytucyjnego opracowała nowe 

zafcady przyszłej konstytucji fran.

ciw brytyjskiej tyranii w Palestynie, 
zorganizowanej przez amerykański 
komitet pomocy sjonistów, oświadczył, 

będzie glosować przeciw pożyczce
dla  W ielk iej B ry tan ii.

Apel rabina Herłzoga
LONDYN (BBC). Główmy rabin Pa

lestyny Herlzog odbył godzinną kon
ferencję z premierem Attlee i  mini
strem Kolonii Howneąn na temat sy
tuacji w  Palestynie.

Na konferencji prasowej rabin Her. 
tzog ponowił apel do rządu i społe
czeństwa brytyjskiego o pokój dlą na. 
rodu żydowskiego, który przecierpiał

Głodówka Żydów włoskich
RZYM (SAP). Tysiące włoskich Ży. 

dów i  uchodźców rozpoczęło strajk 
głodowy na znak protestu przeciwko 
brytyjskiej polityce w Palestynie. Na 
znak protestu sklepy żydowskie były 
dziś 2 godziny zamknięte.

W Bordighera wzburzony tłum 
zlinczował kpt. Brambila, jaw nego

jasno określonego programu i  zobo
wiązania wprowadzenia go w życie. 
Nenni oświadczył się za utworze
niem rządu opartego tylko na trzech 
partiach: socjalistach, komunistach 

i chrześcijańskich demokratach.

mała Wielka Brytania. Nie pieniądz, 
a zrozumiale stosunki ludzkie powin
ny zapanować na świecie.

100 miliardów peng© =  1\2$
LONDYN (BBC). Jak donoszą z Bus gó równający się jedna druga doi- Ten

dapesztu Partia Drobnych Posiada
czy Ziemskich i  Stronnictwo socjal
demokratów postanowiły zapomnieć 
na razie o dzielących je  różnicach 
politycznych i  przystąpić do współ
pracy nad stabilizacją finansową 
kraju.

Na czwartkowym posiedzeniu par
lamentu w  Budapeszcie wezwano 
inne stronnictw a do współdziałania 
celem uniknięcia kryzysu polityczne
go.

Korespondent „Asociated Press-* 
donosi, że zostęł wypuszczony bank
not o wartości 100 miliardów pen-

ogłoszone, miały charakter na to, gdzie wpis nastąpił. Dotychczas
tymczasowy. Chodziło tu wyłącznie o 
szybkie wyeliminowanie ze społeczeń
stwa polskiego elementu przestępcze, 
go niemieckiego. Zagadnienie to wy
magało ustawowego uregulowania i 
dlatego też opracowano projekt no
wej ustawy.

Nowa ustawa rehabilitacyjna wpro
wadza jednolite postępowanie sądowe 
w stosunku do osób wpisanych na me. 
npecką listę narodową, bez względu

cuskiej. Jednocześnie został przyję
ły projekt dwu izbowego parlamen
tu. Izba niższa nie będzie obalać 
rządu, a ustawa 'odrzucona przez 
Izbę wyższą staje się prawem dopie
ro  wtedy, gdy uzyska w izbie niż
szej bezwzględną większość głosów-

Prezydent mianuje premiera, któ- 
ry  jednak przed utworzeniem gabi
netu musi otrzymać zgodę Izby niż
szej na swoją kandydaturę, tak jak 
to przewiduje obecna tymczasowa 
ustawa konstytucyjna, (r)

nieopisaną tragedię w czasie ostatniej 
wojny i uniknąwszy kul hitlerowskich 
cbciałby zacząć wieść spokojną egzy
stencję w kraju swoich ojców.

Jednocześnie donoszą z Palestyny, 
że władze brytyjskie odkryły zakon, 
spirowany skład broni w pobliżu Hai- 
fy w miejscowości Mashek-Yagour.

(r)

sędziego faszystowskiego, który wy
puszczony został z więzienia na mocy 
dekretu o amnestii i powrócił do Bor. 
dighera, gdzie z jego rozkazu wyko
nane były liczne agzekucje partyzan
tów w czasie okupacji niemieckiej.

A łlle e  o d w ie d z i 
A ustra lię

KANBERRA (SAP). Jak informują 
Z oficjalnych źródeł, prem ier W. Bry
tanii Clement Attlee przybędzie z mał
żonką do Australii 28 lipca na d\\ 
tygodnie. Będzie to pierwszy wypa
dek, że premier hrytyjski oddwiedza 
Australię w czasie swej kadencji.

Attlee m a zam iar zatrzymać się 
przez 3 dni w Kanberra dla przepro
wadzenia rozmów z premierem Au
stralii Joseph B. Chifley i z członka, 
mi gabinetu, poza tym chce być obec
nym  przynajmniej na  jednej sesji par
lamentu. Następnie prem ier Attlee i 
jego małżonka wyruszą w dalszą po
dróż do Nowej Zelandii.

sain korespondent stwierdza, że sy
tuacja Walutowa Węgier stała 
nierealną, (r).

Porozumienie persko*angielskie
LONDYN (BBC) Rząd Wielkiej 

Brytanii zawarł porozumienie z rzą
dem perskim na temat zabezpiecze
nia prawa i porządku na terenach 
naftowych w Persii.

Korespondent dyplomatyczny ra
dia brytyjskiego donosi, że w związ
ku z tym nałoży się spodziewać

inaczej traktowano sprawy te na tere
nie Śląska, w Poznańskim, na Pomo
rzu oraz w  b. GG.

Sąd skazuje rehabilitującego się w 
razie udowodnienia winy lub braku 
przymusu w przyjęciu Volkslisty na 
normalną karę więzienia. Termin po. 
bytu w więzieniu jest ściśle określo
ny w wyroku sądowym.

Osoba zrehabilitowana przez sąd, 
otrzymuje swój majątek tylko wtedy, 
jeśli nie został on rozdysponowali;,, 
albo jeśli nie zostanie stwierdzona je
go użyteczność publiczna. W wypadku 
jeśli się nie zwróci osobie rehabilitu
jącej się majątku, może ona starać się 
o rekom pensatę'w  postaci innego ma. 
jątku (nieruchomego lub ruchomego).

Nowa ustawa, jak widzimy, wyja
śnia całkowicie sprawy majątkowe re
habilitujących. Ostatnio toczy się sze. 
reg sporów i procesów na tle majątko
wym między zrehabilitowanymi a o. 
bywatelami, posiadającymi sprzęt i 
majątek przydzielony przez T. Z. P.

Ludność, która przyznawała się do 
narodowości niemieckiej przed 1939 r.
— opuści Polskę. Przed 1939 r. mie
liśmy w Polsce tysiące obywateli, 
przyznających się do narodowości nie
mieckiej. Ludność ta, bez względu ną 
to, czy działała w  okresie okupacji ną 
szkodę narodu polskiego, czy też nie
— będzie musiala opuścić Polskę i zo. 
stanie wysiana do Niemiec. Projekt 
ten, jak widzimy, rozwiązuje całko
wicie problem mniejszości niemieckiej 
na terenie Polski.

Kończąc swe ciekawe wywody, pod
kreślił tow. min. Świątkowski, iż cal. 

' kowita unifikacja ustawodawstwa 
polskiego nastąpi do dnia 15 września 
1946 r.

U p ań stw o w ien ie  B anku  
H o le n d e rs k ie g o

LONDYN (BBC). Prem ier holen
derski Beer, oświadczył w  parlam en
cie, że Bank Holenderski zostanie u- 
państwowiony, a wnioski o upańst
wowienie innych gałęzi przemyshą 
zostaną złożone we właścwym cza
sie. (r).

Stosunki h a n d lo w e  
a n g io -ra d z ie c k ie

LONDYN (BBC). Agencja Press 
Associated komunikuje z Londynu* 
że należy oczekiwać nawiązania sto
sunków handlowych pomiędzy Wiel
ką B rytanią a Związkiem Radziec
kim, gdy tylko przybędzie do Londy 
nu nowy szef delegacji radzieckiej. 
Anglia oczekuje od Związku Radziec
kiego importu drewna, a Zw. Ra
dziecki chce otrzymywać od Anglii 
instalacje elektryczne, obrabiarki i 
inne maszyny.

W chwili obecnej nie istnieje żad 
na wymiana handlowa pomiędzy ty
m i dwoma krajami, (r).

wzmocnienia straży perskich • 
kręgach naftowych- (r)

Czytajcie
i rozpowszechniajcie  

„NAPRZÓD4*
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Pociąg PCK nr 3 -■ rewelacjo dla zagranicy
dzieci od la t 6-ciu do 18-tu skradzio 
ne w  Polsce w  czasie okupacji i  w y
wiezione do Niemiec. Dzieci te, to 
przeważnie sieroty. Zostały one u- 
mieszczone w  Koźlu w  „Zbiornicy", 
skąd Ministerstwo Oświaty przekaże 
je  do rozmaitych ośrodków, lub do 
rodzin. Poszukiwanient rodzin 'j-  
muje się PCK.

URODZINY W POCIĄGU 
W drodze d kraju ujrzał świat,

jeden nowy obywatel, którego mat
ka chciała za wszelką cenę, powrócić 
do Ojczyzny jak najprędzej.

Dzięki doskonałym warunkom sa
nitarnym  matka i syn są zdrowi i 
zostali wysadzeni w  Poznaniu.

Jak wdzimy personel sanitarny PCK 
zdał egzamin, potrafił godnie zare- 
prezentować nas zagranicą, jak rów
nież wypełnić sftmieonię swe zada
nie. 9 . D.

Ambasador Reale w rakowie

Wczoraj odbyła konferencja
Prasowa * personelem aanitarnym 
pGK pociągu ar. 3, który został wy- 
konany przez pracowników kolejo
wych okręgu krakowskiego.

Załoga PCK z kierownikiem pccią-
Su ob. Sjpasowskim, drem Ziętkięwi- 
czem, d r ' Żelskim Piotrem i siostrą 
Zofią Przęłęcką na czele, zgodnie 
•twierdza, iż pociąg na całej trasie 
od Sudetów aż po Fryzję budził 
prawdziwą sensację. Jest to pierwszy 
od półtora roku pociąg sanitarny za 
granicą, wyposażony tak luksusowo.

AMERYKANIE I ANGLICY 
ElLSfUJĄ POCIĄG PCK

dowiadujemy, pociąg nr. 3 
wywiózł 63g Niemców z Koala. Byli 
to starcy, chorzy i dzięci. Misja an 
gielską przyjęła ppciąg w  Kałusku 
wydając dalsze dyspozycje co do 
^ e w ie z ie n ia  i  wyładowania Niem- 

* Według tych wskazań pociąg 
lecliał dalej, aż do Hannoweru, — 
przyjmowany na wszystkich stacjach 
Wzez władze brytyjskie i  Niemców. 
Moment' wyładowania pociągu był 
Milmowąny prze? Anglików i  Amc- 
rYkąaów.

-Książka zażaleń'1 znajdująca sSę 
w Pociągu jest zapełniona pochw a
łami i  podpisami ludzi różnych na
rodowości. którzy byli świadkamji 
wyładowania i jest ona dowodem w 
jak hum anitarny sposób postępuje 
siię w Polsce z Niemcami. Książka 
została odfotografowana przez Misję 
polską i  będzie opublikowana za 
granicą, aby nareszcie położyć kres 
kłamstwom o rzekomym m altretowa
niu wysiedlanych Niemców.

GRATULACJE ANGIELSKIE 

Do Ministerstwa Zdrowia w płynę
ły angielskie depesze z wyrązami u - , 
znania, iż trudny problem  repatria
cji niemieckiej, został rozwiązany w  
tak hum anitarny sposób. F akt ten 
świadczy, iż  nareszcie zagranicą 
przekonuje się, żc Polską nie jest 
krajęm dzikusów, dobijających cho
rych i  dzieci.

SKRADZIONE DZIECI WRACAJĄ-

Pociąg, po przeprowadzeniu de
zynfekcji, przywiózł z H annoweru

—
Ubezpieczania woła o należności
40 mili j nów zatrzymują zarządy państwowe

Dnia 3 lipca br. odbyła się w  v o -  
l^Wództwie pod przewodnictwem 
wojewody dr. Pasenkiewicza konfe
rencja w  spraw ie ubezpieczeń spo- 
łepznych. Poruszano również sprawę 
Płacenia składek do Ubezpieczalni 
Społecznej przez władze, urzędy 
Państwowe |  samorządowe, oraz 
Przedsiębiorstwa pozostające pod 
ząrządem państwowym.

Ińuęniein Ubęąpieczalni ręferpwąl 
ąprawę prezes Zarządu mgr. Kęrc i 
dyn  ZiętĄiewięz. Jak  stwierdzono, 
zaległości w płaceniu składek wy
noszą do dnia 30 maja br. 52 miliony 
złptych, z czego 82% przypada na 
zadłużenie Skarbu Państwa, co unie- 
możłrwia Uhpzpięęząlni wywiązywa
ni? się z jej obowiązku świadczeń na 
rzecz szerokich rzesz robotników  i 
pracowników umysłowych.

Postanowiono'
l ł  wystąpić z  wnioskiem znoweli- 

z^fwania obowiązującego praw a o 
ubezpieczeniach społecznych z r. 
li)34 yw  kierunku dostosowania go do 
'-■pienionych ostatnio wn nurków pla-

i p rac*

Od czasu objęcia swego stanowiska 
— zjawił się po raz drugi w Kra. 
kowie ambasador Ita lii dr- Eugenio 
Reale w raz z sekretarzem ambasa
dy d r Carl o Massolo. Pierwszą w i
zytę ambasadora zawdzięczał Kra
ków utworzeniu w  listopadzie ub. r. 
Towarzystwa przyjaźni Polsko-Wło
skiej, któremu to przedsięwzięciu 
ambasador patronow ał swoją osobą.

Obecnie celem podróży ambasado
ra  do Krakowa było załatwienie 
kilku spraw  urzędowych. Ambasa
dor baw ił od czwartku 5 bm. do

soboty rano 6 hm. W imieniu woje
wody pow itał ambasadora d r Wła
dysław Dobrowolski, płk. Putrament 
i  d r Dobrzycki. W pierwszy dzień 
swej wizyty — odwiedził on woje
wodę d r Pasenkiewicza, z którym 
poruszył sprawę resty tucji mienia 
obywateli włoskich, któire pozosta
w ało pod sekwestrem od czasu uwol_

Instytut radowy na Śląsku
KATOWICE (SAP). Sprawa utwo

rzenia na Śląsku kliniki nowotworów, 
czy też instytutu radowego, była ak
tualna jeszcze w  okresie przedwojen
nym. Zaprojektowano wówczas na 
siedzibę instytutu Szpital Bracki W 
Chorzowie, liczący 500 łóżek. Wojna 
przerwała rozpoczęte prace i  dopiero 
obecnie w  sferach lekarskich Śląska 
omawiane są możliwości utworzenia 
na terenie województwa śląsko-dą
browskiego ośrodka nowotworów 
w raz z kliniką raka, pracowniami 
doświadczalnymi i społeczną organi
zacją walki z rakiem.

. O uzgodnienie zarządzeń posz
czególnych władz centralnych co do 
Sposobu zgłaszania funkcjonariuszy 
państwowych.

3. O zryczałtowanie składki.
4. Usprawnić administrację i  wły- 

nąć na poprawę stosunku lekarzy i 
opięki do ubezpieczonych. (O. D.).

------------- -------- -------------------------------------- " — Tj
W niedzielę, 7 lipca 1946 r. o godz. 10-tej rano odbędzie się s 
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Zebranie pełnego ablywu PPS i
(członków zarządów komitetów fabrycznych, zakładow ych,: 
dzielnicowych, wojewódzkieg o i miejskiego komitetu robo- |  
tniczego PPS, przewodniczący ęh (i ich zastępców) Ęąd Za -1 
kładowych — PPS-owców, wszystkich towarzyszy na kie- j 
rowniczych stanowiskach nap stwowych, samorządowych, j

przemysłowych i spółdzielczych).
Na porządku dziennym referat tow. Dra DROBNĘĘA •

„O CEN A G ŁO SO W A NIA 30  C ZER W C A " i
Po referacie dyskusja. Obecność obowiązkowa. j

Osobnych zaproszeń nie wyąyła się.

nieńia Krakowa- Chodziło tutaj o 
drobne warsztaty pracy.

Popołudnie poświęcił ambasador 
na widzenie się z profesorami U. J. 
W rozmowie z prof- Janem Dąbrow
skim, prezesem Tow. .,Dante Ali- 
ghieri“ dowiedział się o rozwoju 
tego towarzystwa, które realizuje 
wymianę kulturalną polsko-włoską.

W dniu wczorajszym ambasador 
udał się do ks. kardynała Sapiehy, 
z którym odbył dłuższą konferencję- 
poczym zwiedził muzeum Czartory
skich, gdzie specjalnie dla niego 
rozpakowano słynny obraz Leonardą 
da Vinci „Dama z łasicą"

W arto dodać, że amb. Reale jest 
posłem z Neapolu i członkiem kon
stytuanty włoskiej.

Dziś rano udaje się ambasador 
samolotem do Warszawy. Wywczasy 
letnie spędzi on w Zakopanem, dokąd 
uda się po raz pierwszy- ' (Ąde)

Działalność tego instytutu obejmo
wałaby teren całego województwa 
śląsko-dąbrowskiego, na którym ilość 
chorych nowotworowych wg orzeczeń 
lekarskich w yrażą się cyfrą 7.000 wy
padków. Utworzenie takiego ośrodka 
miałoby wielki wpływ na stan zdro
wotności ludności województwa śląs
ko-dąbrowskiego.

Z S 2 R  d la  p o ls k ie g o  
h u tn ic tw a

KATOWICE (SAP). W wyniku prze
prowadzonych rozmów, podpisani zo
stała umowa na  dostawę ru d  rosyj
skich dla polskiego przemysłu hutni. 
czego. Ustalono, że Związek Radziec
ki dostarczy 150 tys. ton rudy z Krzy
wego Rogu, 3 tys. ton rudy chromo
wej oraz 40 tys. ton rudy mangano. 
wcj. Jeżeli chodzi o dostawy rudy, to 
wg danych otrzymanych z  G. Z. P. H. 
w ciągu miesiąca m aja otrzymaliśmy 
ze Szwecji 70.825 ton rudy żelaznej.

U dziennikarzy
Dzisiaj tj. w  sobotę dnia 6-go bm. 

odbędzie się druga ..Czarna kawa" 
w Klubie Dziennikarskim (ul. Sław
kowska 32). W urozmaiconym pro. 
gramie m. innymi występy artysty
czne. Wstęp dla członków ZZ Dzien
nikarzy i wprowadzonych gości.

S zw ajcaria  d la  dzieci 
polskich

W Rąbce zostanie oddany do dy
spozycji wojewódzkiego samorządu 
v/ Krakowie dom- dający pomie
szczenie dla 600 dzieci. Uruchomie
niem tego domu, wyposażeniem go 
we wszelkie konieczne urządzenia 
zajmą się czynniki społeczne Szwaj
carii- Dom posiada przede wszyst
kim ważne znaczenie zapebiegaw- 
cze przeciwko szerzącej się pośród 
młodzieży gruźlicy.

Z MIEJSKIEGO KOMITETU PPS 
W KRAKOWIE

Z a w ia d o m ie n ie
Pracownicy techniczni Teatru im. J. 

Słowackiego, Tadeusz Machclla i 
Stefan Kukuła zostali z partii wy
kluczeni za działalność przeciw sta
nowisku partii.

Tarnów szkoli nowe 
kadry pielęgniarek

W Tarnowie powstała szkoła pie 
lęgniarek, licząca 206 uczenie. Szko
ła  ma na celu wypuszczenie kadr 
pielęgniarek dla szpitali, dlą ośrod
ków zdrowia oraz higienistek tere
nowych. Prowadzenie tej szkoły 
oraz wszelkie urządzenia dla niej 
przeszły na samorząd woiewódĄi s 
w  Krakowie.

Paczki U N R 2 A  z  cegłą
Przed kilku dniami przywieziono 

ze Spółdzielni Spożywców „Promyk" 
w  Olkuszu do spółdzielni w  Skale 
paczki UNRRA dla rozdziału między 
ludnością. Przy rozpakowaniu pa
czek stwierdzono w niektórych za
miast puszek ze smalcem... cegły. Wa, 
ga paczek z cegłą odpowiadała w  zu
pełności wa^ze oryginalnej paczki.

Zawiadomiono natychmiast milicję 
obywatelską i  prokuraturę. Podjęte 
dochodzenia pozwolą pomysłowego 
oszusta osadzić za ciegiełkami w ię
zienia. (m).

Z  W yższej S zkoły
i-iuzyęzs,L.

W Państw. Wyższej Szkole Muzy 
cznej w  Krakowie wybrano władzi 
tej uczelni w  myśl przepisów ho  
wego Statutu. Senat złożony u  
wszystkich Matowych profesorów 
i pracowników naukowych P. W. S 
M. w ybrał na kadencję dwuletnią 
Ręktorcm prof. Z. Drzewieckiego,- 
Prorektorem  prof. St. W iechowicją.

Równocześnie odbyły się posie
dzenia Rad Wydziałowych, na któ
rych dokonano wyborów Dzieka
nów  i  Prodziekanów na kadencję, je
dnoroczną. Dziekanem Wydziału 
Kompozycji, Teorii i Dyrygentury; 
wybrano ponownie prof. dr. S. Ło- 
baczewską, prodziekanem prof. A. 
Malawskiego; dziekaniami W ydziału 

Instrumentalnego ponownie prof. J. 
Hoffmana, prodziekanem prof. J. 
Chwedczuka-Łukasińskiego; dzieka
nem Wydziału Wokalnego ponownie 
prof. B. Romaniszyna, prodziekanem

ę
.rof. E. Tatarczuchową; dziekanem 
Vydziału Pedagogicznego ponownie 
prof. S. Wiechowieza, prodziekanem 
urof. G. Kozietulskiego.
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R adio
NAJWAŻNIEJSZE AUDYCJE 

w dniu E lipca 1946 r. (sobota).
17.10 ,,Spod eamtuóktch Tater" audycja 

regionalna p t  „Powrót Staszka e obom". 
pióra Anieli Stasińskiej w wyk. Badio- 
wego Zespołu Podhalańskiego „Miody Re- 
gol", opracowanie Dr. Jerzego Ronarda 
Bnjańskiego. Opracowanie muzyczne Prof. 
Staniertawa Bazińskiego. Prolog wygłosi 
Jam Trzebunia. W audycji bierce udział 
Zespól Góralskiej Orkiestry Józefa Topora 
Futra.

16.1(1 ,,W gościnie w Świątnikach Gór
nych" reportaż z Państwowej Szkoły Przy
sposobienia w Gospodarstwie Rodzinnym w opracowaniu Dr. Jerzego Ronarda Bu-
jańekicgo.

20.45 Nad czym pisarze pracują. Rozmo
wa Otwiinowskiego z Andrzejewskim.

21.15 Odcayt O. K. Z. Z. „Rola ruchu 
zawodowego w życiu świata pracy".

21.25 „Zagadnienia w oprać. Kazimierza 
Wyfci.

na dzień 7 lipca 1946 y. 
(niedziela).

Kraków. 7.00 Sygnał czasu i pleśń po
ranna „Kiedy Tanne w atają zorze". — 
Kalendarz historyczny w programie ogól
nopolskim. 7.05 Muzyka poranna w wyk. 
Orkiestry Rozgłośni Krakowskiej pod kier. 
Mieazysława Krzyńskiego. 8.00 Dziennik 
poranny. 8.20 Odczytanie programu lokal
nego n a  dzień bieżący. 8.25 Koncert ży
czeń. 9.00 Msza św. (transmisja z kościoła 
N. M. Panny). 9.40 Muzyka religijna 
z płyt. 10.00 Audycja regionalna z Piekar 
Śląskich. 10.40 Muzyka polska z płyt. — 
11.00 Kronika krakowska. 11.10, Brahms : 
Symfonia n r. IV. c-moll. 11.57 Sygnał 
czasu z Krakowskiego Obserwatorium As
tronomicznego. 12.00 Bicie zegara i  hej
nał z wieży Mariackiej. 12.05 Wietkazania 
obywatelskie Tadeusza Kościuszki. — 
12.06 Poranek symfoniczny (płyty). — 
W przerwie: Radńokroniika ,,Przy głośni
ku" w  opracowaniu Latarnika Radiowego.
13.30 „Niemcy po wojnie". 13.40 Audycja 
wojskowa. 13.55 Najciekawsze audycje 
przyszłego tygodnia. 14.00 Audycja dla 
świetlic wiejskich. 14.35 Chwila Biura 
Studiów. 14.40 Słuchowisko. 15.20 Recen
zje. 15.30 Pieśni w wykonaniu zespołu wo- 
kotoego l i g o  P. A. L. w  Radomiu. — 
16.00 ^Czerwony kapturek i duży ziy wilk ‘ 
według Disney‘a audye słowno muzycz
na  dia dzieci mlodszycl 16.20 Audycja dla 
młodzieży. 16.35 Z <' lejów bohaterstwa 
narodowego. 16.50 K .-onika kultury. — 
17.00 Audycja rozrywkowa. 18.15 5 minut 
poezji. 18.20 Przegląd tygodnia. 18.30 Ty
godnik dźwiękowy. 18.45 W ramach audy- 
oji „Uśmiech i piosenka" audycja w opra- 
eowaniu mgr. Adama Niemczyka pt.
,,Program radiosłuchaczy". — Reżyseria 
Zdzisława Nardollego. 19.10 Koncert Pol
skiej Kapeli Ludowej pod dyr. Feliksa 
Dzierżanowskiego, z udziałem Marii Na
mysłowskiej i Tomasza Dąbrowskiego 
(śpiew). 20.00 Dziennik wieczorny. —
20.30 Podróż po świście. 20.50 10 minut 
poezji. 21.00 „Wieś 6łucha“ w programie: . 
1) Opowiadanie góralskie Mieczysława i 
Mirka pt. „Łorawcykow zoklod", 2) Pio-

Eg Towarzyszy w Woj. Krakowskim
P rezy d iu m  W. lv  postanow iło  przeprow adzić  akc ję  propa

gandy p rasow ej i  rozpocząć akcję  zb ió rkow ą na fu n d u sz  prasow y 
i  w yborczy. Z bytecznym  jest podkreślać  znaczenie naszej p rasy, 
k tó ra  u bogaczy n ie  zn a jd u je  poparcia .

W ydaw nictw o d z ienn ika  naszego b o ry k a  s ię  z w ielu tru d n o 
ściam i, jakich prasa inna nie  zna w cale. D latego otw ieram y 
„ Ł a ń c u c h  p r a s o w y " ,  k tó ry  pow inien  nam  przynieść 
pokaźne a w oły. Częsc uzyskanych  kw o t przeniesiem y n a  „ fu n 
dusz wyborczy". T ow arzysze m uszą  lę akc ję  poprzeć ja k  naj»n- 
tei.s> w n iej i w ykazać, ze uo o ria r d fa P a r ti i  naszej są  zdolni.

W p ta i> prosim y ack o n y w cc  na ko n to  „w aprzuau  w P . K. O. 
. » i . i  iuó w k as ie  W . K.

N a „Ł ańcuch  K rasow y" w p ła c ili 
nastaw , i  ujiiiw r ra n c iszc K , A ugustyn  
wujg z«aMżtt rcaziiuierzu, Dcniessiing 
W ojciecha do z łożen ia  ta k ie j sam ej

Kontrola warsztatów
rzemieślniczych

Izba Rzemieślnicza w  Krakowie 
przeprowadzi w  najbliższym czasie 
kontrolę w arsztatów  rzemieślniczych 
przez wyznaczonych przez Cechy 
mężów zaufania.

' Mężowie zaufania (kontrolerzy) 
będą mieli prawo kontrolowania 
wszystkich warsztatów, w których 
odbywa się szkolenie terminatorów, 
a więc zarówno pojedynczych w ar
sztatów rzemieślniczych, jak i w ar
sztatów znajdujących się w  obrębie 
przedsiębiorstw fabrycznych, insty-.. 
tucyj użyteczności publicznej ilp.

W związku z tym  Izba Rzemieślni
cza wzywa po raz drugi wszystkie 
znajdujące się na terenie Wojew. 
Krakowskiego przedsiębiorstw a f a 
bryczne, instytucje użyteczności pu
blicznej itp. szkolące uczniów w  za
wodach rzemieślniczych, by zadość 
uczyniły przepisom art. 149 polskie
go praw a przemysłowego i  złożyły

Hieny cmentarne
W nocy z dnia 2 na 3 b. m. nie

znani sprawcy odkryli 28 grobów na 
cmentarzu katolickim w  Białej. Po
rozbijali oni trum ny i sprofanowali 
zwłoki, szukając złotych zębów i 
pierścieni.

Profanacja ta pochodząca z naj
niższych instynktów wywołała zro
zumiałe oburzenie w śród ludności.

Milicja Ob. podjęła śledztwo, (m).

MARMOLADA DLA KOLONII
Ministerstwo aprowizacji i handlu 

ziw lniło na terenie południowego 
rejonu Zjednoczenia Przemysłu Kon
serwowego 137 tys- kg. marmelady 
ula kolonii letnich i obozów mło. 

dziełowych. Marmelada ta bęlzie 
rozprowadzona przez Społem po ce
nach urzędowych.

śmi lud-owe w wyk. Władysława Dyląga. 
21.20 Poezje Jerzego Zagórskiego. 21.35 
Chwila muzyki. 21.45 Rozmaitości. 21.55 
Odczytanie programu lokalnego n a  dzień 
następny. 22.00 Audycja rozrywkowa — 
akee« Stefanii Grodzieńskiej. 22.15 Orkie
s tra  taneczna P. R. pod dyr. Jana  Caj- 
mera. 23.00 Ostatnio wiadomości dziennika 
wieczornego. 23.20 Program n a  jutro. —
23.30 Hymn i  zakończenie programu.

tow. tow . Turski Stefan, Sobecki Sta- 
Jan, Sowa Władysław, zł. 500 i  w zy  

e r a  Ł ugen ., C yganka  A lojzego, G relę  
kwoty. Wszyscy z Nowego Sącza.

w  Izbie podanie o zezwolenie na 
kształcenie uczniów.

Wszelkich informacyj w  tym za
kresie udziela Izba Rzemieślnicza w 
Krakowie, ul. św. Anny 9, pokój nr. 
41, I  p.

B ram a z XV I w ie k u  
w  K ra k o w ie

W ostatnich tygodniach dokona
no w  Krakowie ważnego odkrycia 
Mianowicie przy klasztorze na Gród
ku odkopano średniowieczną bramę 
miejską. Brama ta została zamurowa
na jeszcze w r. 1312. dzięki czemu 
zachowała się w pierwotnym  stanie- 
Poza tym znaleziono fundamenty da- 
w nych murów, pochodzące z XIII 
wieku. Nowo odkryta bram a była je
dną z głównych braon krakowskich

OTWARCIE KURSÓW
W dniu dzisiejszym odbędzie się 

w  sali Miejskiej Rady Narodowej 
w Krakowie o godz- 10_tej, uroczyste 
otwarcie 6-cionuesięcznych kursów 
przygotowawczych do Państwowej 
Komisji W eryfikacyjno-Kwalifika- 
cyjnej, urządzanych staraniem k ra
kowskiej organizacji A. Z. W. M- 
„Życie" przy poparciu władz — dla 
młodzieży robotniczej i  chłopskiej 
pragnącej wstąpić na wyższe uozel-

DZ1Ś W TEATRACH:
TEATR MIEJSKI Im. JULIUSZA SŁO

WACKIEGO — god-z. 19-ta ,,Kandida" 
sztuka w 3-ch aktach Bernarda Shaw'a.

TEATR STARY — Duża Sala — godz. 
19-ta  „Król włóczęgów" romantyczna ame
rykańska komedia muzyczna w 5-iu obra
zach, z K rystyną Sznerr.

TEATR STARY — Mała Sala — godz. 
19.15 ,,Freuda teoria snów" komedia w 3 
aktach Cwojdzińskiego. Gościnny występ 
Janiny Komunówuy i Jana  Kreczmara.

TEATR POWSZECHNY im. ŻOŁNIERZA 
POLSKIEGO godz. 19-ta. Gościnny występ 
Teatru Żołnierza lubelskiego „Wolnoć 
Tomku w swoim domku".

i . - i i t  kw i.iuhM bttY TUR-u godz. 19 
„Nowa umowa małżeńska" komedia w 3 
aktach B. SUaWa.

TEATR KOLEJARZY „ZZK" (Bocheń
ska  7) godz. 19-ta „Śluby Dębnickie" wo
dewil w 3-ch aktach.

NIEDZIELA W „STARYM TEATRZE".
W niedziele 7 lipca o godz. lfl-tej na 

dużej sa li ciesząca się wielkim i zasłużo
nym powodzeniom amerykańska romanty
czna komedia muzyczna w 5-ciu obrazach 
B. Hookera i  W. H. Poeta z muzyką 
Frimia i Sygietyńskiego, piosenkami Tu
wima. Udział biorą: K. Sznerr, U. Cha- 
nieota, W. Kruszewska, A. Matnsiakowna, 
J  Warneoka, J . Ciecierski. £ . Kulcie, 1. 
Smialowski, St. Gawlik, T. Łomnicki. A. 
Mularczyk i inni.

Na mniej sali o godz. 19.15 występ go
ścinny Janiny lloman ó winy i  Jana  Krecz
m ara w 3-aiktowej komedii Antoniego 
Cwojdzińskiego „Freuda teoria snów". — 
Ostatni występ doskonalej pary artystów 
odbędzie się n a  malej sali Starego Teatru 
w poniedziałek 8 lipca o godz. 19.15, po
czym od wtorku 9 ilpca wróci na scenę 
„Zbyt liczna rodzinka" komedia w 4-cli 
aktach H . Birabeau — z  J .  Dwernickim, 
11. Gaiiową, M. Kiernikówną, J . Kosso- 
cką. K. Kunina, B. Loedlem, Wł. Shey- 
balom, E. Szumańską, M. Zamilło.

Reklama — 
dźwignią handlu

REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH 
od czwartku 4 lipca 1946 r.

,,4wit“ — „Uciecha1* film produkcji 
angielskiej PIĘKNA PŁE0.

„Warszawa" komedia muzyczna pt. GÓ
RĄ DZIEWCZĘTA.

„Gdańsk" film pt. CYRK.
„Scala" film  pt. PEWNEJ NOCY.
„Wanda" komedia muzyczna pt- ZUZU.
,,Wolność" film pt. KAPRYS MŁODO

ŚCI.
,,Apollo", „Sztuka" — fBm p. t  OSTA

TNIE OSTRZEŻENIE.
Początek programów 15.30, 17.80, i 19.30 

z wyjątkiem „Scala", „Wanda". „Ucie
cha" i „Apollo", które to kina g rają  16 
18 i 20-ta.

Przedsprzedaż: w Biurze Przedsprzedaży, 
Kraków, ni. Wiślna 2 od godz. 9—11.30 
na dzień bieżący 1 od 13—16 na  dzień na
stępny.

Sąd grodzki w  Krakowie , 
dnia 26 czerwca 1946 r.
Sygn. I  3  Z g ; 638/46.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA
O STWIERDZENIE ZGONU 

W iktor Wiener, urodzony 4. XII.
1887 w Oppawie, syn Artura i  Heleny 
z domu Hartmann, ostatnio sam. w 
Krakowie, ul. Karmelicka 22, miał 
zginąć w  lipcu 1941 w Oświęcimiu, 
dokąd został wywieziony z Warsza
wy, po osadzeniu go na Pawiaku. Gdy 
wobec tego jest prawdopodobne, że 
wymieniony poniósł śmierć, zarządza 
się na wniosek D ra Alfreda Miłnza w 
Krakowie, postępowanie o stwierdzę, 
nie zgonu, a zarazem ogłasza się we
zwanie, aby do jednego miesiąca od 
tego ogłoszenia udzielono Sądowi 
wiadomości o zaginionym. Po upły
wie tego terminu i po przeprowadze
niu dowodów. Sąd orzeknie ostatecz
nie o wniosku.

Sędzia grodzki 
Dr. A. Kursa

Unieważniam okradziono dowody osobi
ste na nazwisko Domagała Stanlalaw, t. J. 
leg. PPS Nr. 146. zaświadczenia tożsa
mości. ________________________

itw . Biesiada Franciszek, ur. 6 aieigmia
1897 r. unieważnia skradzioną legitymację 
Part. Nr. 14174 wydaną przez P. K. PPS 
w Chrzanowie.

S P R Z E D A J M Y
10.000 szt. ło p a t  s ta lo w y c h  
sercowych po niskiej cenie.

„StPOLNOTA“  
Kraków ul. JagielleAska •

tel. 538-49

tuatiOusKa iizetwoiuia Mięsa
upufuziilnid fracy

KRAKÓW, ul. Rzeźaicza 28
tel. 596-39

p o l e c a :
znane ze swej jakości wyroby 
masarskie, mięso i przyprawy 

ao zup „im an**.
itllj illtlUli . ul. biuuiua ZS

O G Ł O S Z E Ń :  .
Ogłoszenia na 1 i  2 st/orue za w. tekście za I mm szpalty . 15 zŁ Drobne ogłoszenia za W wo . 6 zł. W niedzielę l  pwięta 60% drożej.
I  mm szpalty , , , , , 20 zł. za tekstem „ „  „  9 ,10 ał. Posiuluwanre rodzin i pr**> . 2 »L Tłustym drukiem 100% drożej.

Ogłoszenia p r z y j m u J • Administracja N̂aprzodu", nt Oneezkowej 7. Dci dział „Naprzodu" plac Szczepan «ki 9. Polska Agencja Prasowa PAP, 
Basztowa i» X upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa.

PHENUi^E-RATA „NAPRZODU' wynosi miesięcznie z  odbiorem w punktach sprzedaży 45 zL — z odnoszeniem ao domu w Krako. 
wie 55 zŁ — na prowincji, pocztą 60 zŁ — Prenumeratę przyjmuje.; Administracja „Naprzodu" K raków, ni. Orzeszkowej 7. Oddział 
Naprzodu'" Plac Szczepański U. Placówki Sp. „Czytelnik" na terenie miasta Krakowa i  upoważnieni akwizytorzy. —  Na prowincji

Powiatowe Komitety Polskiej P a rtii Socjalistycznej.

Wydawca Spółdzielnia Wydaw. „Wiedza** — Redaktor Jerzy Waśniewski — Redakcja i administracja Kraków, al. Orzeszkowej 7. — TeL 509-85 
Odbito czcionkami Drukarni SpóŁ „Wiedza" Nr. 3 .-Naorzód" — Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Tek 566-53. M—08157


